







KOŚCIÓŁ DZISIAJ
ŚWIĘTY FRANCIŚZEK
BIEDACZYNA Z ASYŻU

Mija 800 lat od epoki w której urodził się, żył, pracował, umierał i został pochowany ten człowiek, który stał się dla świata...

Historia zapomina o wielu, gdyż tworzy się ona na bazie ludzkich spraw i korzyści. Inaczej stało się z świętym Franciszkiem...

4 października rozpoczął się w całym Kościele jubileuszowy rok Franciszkański, który będzie trwał do 3 października 1982 roku...

W specjalnej liście do wszystkich zakonników i zakonnic franciszkańskiej rodziny, Przełożeni Generalni zwrócili się...

Kim był św. Franciszek, jakie dawał wskazania swoim Braciom, co chciał i co chce nam dzisiaj powiedzieć...

Święty Franciszek był człowiekiem zawsze otwartym na wielkie aspiracje, a jego stosunek wobec Boga jest pełen czułości...

Swoim przykładem św. Franciszek ożywia wielu, który już o Boga zapomnieli. Szacunek w odniesieniu się do niego jest szacunkiem...

W stosunku do Matki Bożej, wdzięczność jego nie ma granic. Ona bowiem sprawiła, że Pan Majałstatu stał się naszym Bratem...

Kogo z nas nie wzrusza, zachwyca i zastanawia ubóstwo św. Franciszka. Obrat on życie ubogie, gdyż takim chciał być...

Nasze ciało jest podobne ciału Chrystusowemu. Ciała wiet bandyty jest bratem. W dwóch kategoriach osób, które są świętymi...

Franciszek ustanawia braterski dialog z wszystkimi stworzeniami. Nie uznaje żadnego dualizmu, żadnych przeciwstawień...

Jak Adam w raj, zachwyca się wszystkim. Wszystko jest piękne, użyteczne, czyste. Wszystko objawia Dobrogo Boga. Wszystkie stworzenia mają swój początek w Bogu...

Św. Franciszek został ogłoszony przez papieża Janusza Pawła II patronem tych wszystkich, którzy walczą o zachowanie w tym trudnym środowisku...

AUDIENCIA DLA OSOB NIEPELNOOSPRAWNYCH

14 września Ojciec Święty przyjął w Castel Gandolfo grupę osób niepełnosprawnych z włoskiej diecezji Werona, wraz z Janem rodzinnymi...

GOTYCKA ŚWIĄTYNIA W TORUNIU

Kościół Najświętszej Maryji Panny w Toruniu, jedna z najwspanialszych budowli gotyckich na terenie Polski, stanowi budowlę klasy światowej...

POLACY W LOURDES I WYBÓR PAPIEZA

Patrick Marnham w książce "Lourdes A Modern Pilgrimage" opisuje zachowanie się grupy polskich pielgrzymów z Anglii w schronisku "Acros" w Lourdes, wieczorem 16 października 1978...

Młody ksiądz, kierownik pielgrzymki polskiej, właśnie wrócił do chroniska i słysząc w całym Lourdes dzwony, pytał się, co to miało oznaczać...

33 NIEDZIELA ROKU

Z LISTU ŚW. PAWŁA DO TESALONICZAN - (5, 1-6)

Nie trzeba wam pisać o dniu lub godzinie. Sami bowiem wiecie dobrze, że dzień Pański przyjdzie jak złodziej noca...



Namnożyło się dziś herezji bez liku. Już św. Paweł powiedział: "Nadejdzie czas, że zdrowej nauki nie ścierpią..."

A jeszcze jaśniej mówi święty Paweł: "A jako ludziom postanowiono raz umrzeć, a potem sąd..."

Różni heretycy odrzucają piekło, zapominając o przypowieści o bogaczu i Lazarzu. Umarł też i bogacz i pogrzebany był w piekło..."

P. S. - Przeczytaj także dzisiejszą Ewangelię: Mt. 25, 14-30.

40-LECIE MĘCZENSKIEJ ŚMIERCI ARCYBISKUPA ANTONIEGO NOWOWIEJSKIEGO

POŁOCK - Diecezja połocka obchodziła 40-lecie męczeńskiej śmierci arcybiskupa Antoniego J. Nowowiejskiego. Uroczystościom przewodniczył ks. infułat Dr Zdzisław Piechna...

WIEŚCI Z POLSKI

PROFESOR KOTARBINSKI NIE ŻYJE

3 października br. zmarł w Warszawie w wieku 95 lat prof. Tadeusz Kotarbiński - znakomity filozof, wybitny nauczyciel i organizator nauki...

ZHP o otoczenie szczególną troską powierzonych im opiece dzieci, o wrażliwość kształtowanie postawy każdego dziecka w poszanowaniu tradycji...

ZE SZCZECINA NA MORZA I OCEANY

Stocznia Szczecińska im. A. Warskiego zakończyła niedawno realizację zamówienia armatora radzieckiego na budowę 13 drobnicowców uniwersalnych...

cinne występy innych polskich i zagranicznych zespołów. Początkiem było przedstawienie "Nocy listopadowej" Stanisława Wyspiańskiego...

APEL ROLNIKÓW Z REGIONU BYDGOSKIEGO

NSZZ RI "Solidarność" regionu bydgoskiego, rozumiejąc trudną sytuację żywnościową kraju zwraca się do wszystkich rolników w Polsce...

200 LAT TEATRU W KRAKOWIE

Tegoroczny październik był świętem całego polskiego teatru; 17 października minęła dwusetna rocznica powstania Starego Teatru w Krakowie...

OBCHODY 70-LECIA HARCERSTWA

W ramach obchodów 70-lecia harcerstwa w Polsce, w Poznaniu odbył się zlot harcerzy wielkopolskich. Uczestnicy zlotu spotkali się w wspólnym apelu, podczas którego złożono meldunek naczelnikowi ZHP...





LABOREM EXERCENS (II)

O TRABALHO E O HOMEM (CONTINUAÇÃO)

Se por vezes se fala de períodos de "aceleração" na vida econômica e na civilização da humanidade...

5. O TRABALHO EM SENTIDO OBJETIVO: A TÉCNICA

Esta universalidade e, ao mesmo tempo, esta multiplicidade de tal processo de "submeter a terra"...

Hoje, na indústria e na agricultura a atividade do homem, em muitos casos, deixou de ser um trabalho prevalentemente manual...

Se pode parecer que no processo industrial é a máquina que "trabalha", enquanto o homem só cuida dela, tornando-o passível e mantendo de diversas maneiras o seu funcionamento...

O desenvolvimento da indústria e dos diversos setores com ele ligados, até se chegar às mais modernas tecnologias da eletrônica, da informática, da telemática e outros, indica o papel imenso que, na interação do mundo e do objeto do trabalho...

Assim, se as palavras bíblicas "submetei a terra", dirigidas ao homem desde o princípio, foram entendidas no contexto de toda a época moderna, industrial e pós-industrial...

A época recente da história da humanidade, e especialmente a de algumas sociedades, trouxe consigo uma justa afirmação de progresso econômico...

têm em si uma carga particular de conteúdos e de tensões de caráter ético e ético-social. E por isso elas constituem um desafio contínuo para muitas e diversas instituições...

6. O TRABALHO NO SENTIDO SUBJETIVO: O HOMEM-SUJEITO DO TRABALHO

Para continuar a nossa análise do trabalho em adesão às palavras da Bíblia, em virtude das quais o homem tem o dever de submeter a terra...

O homem deve submeter a terra, deve dominá-la, porque, como "imagem de Deus", é uma pessoa; isto é, um ser dotado de subjetividade, capaz de agir de maneira programada e racional...

Assim aquele "domínio" de que fala o texto bíblico, sobre o qual estamos meditando agora, não se refere só à dimensão objetiva do trabalho, mas introduzindo, ao mesmo tempo, na compreensão da sua dimensão subjetiva...

Esta verdade, que constitui em certo sentido a medula fundamental e perene da doutrina cristã sobre o trabalho humano, teve e continua a ter um significado primordial para a formulação dos importantes problemas sociais ao longo de épocas inteiras.

A Idade Antiga introduziu entre os homens uma própria diferenciação tipológica em categorias, segundo o tipo de trabalho que realizavam. O trabalho que requeria do trabalhador o emprego das forças físicas, o trabalho dos músculos e das mãos, era considerado indigno dos homens livres...

Em tal concepção quase desaparece o próprio fundamento da antiga diferenciação dos homens em grupos, segundo o gênero de trabalho que eles faziam. Isto não quer dizer que o trabalho humano não possa e não deva ser de algum modo valorizado e qualificado do ponto de vista objetivo...

7. UMA AMEAÇA À HIERARQUIA DOS VALORES

Estas afirmações basilares sobre o trabalho, precisamente, resultaram sempre das riquezas da verdade cristã, em particular da mesma mensagem do "evangelho do trabalho"...

Para alguns autores de tais idéias, o trabalho era entendido e tratado como uma espécie de "mercadoria", que o trabalhador — especialmente o operário da indústria — vendia ao dador de trabalho...

Para este modo de pensar e de julgar há uma ocasião sistemática e, em certo sentido, até mesmo um estímulo, que são constituídos pelo acelerado processo de desenvolvimento da civilização unilateralmente materialista, na qual se dá importância primeiro que tudo à dimensão objetiva do trabalho...

Sendo assim, compreende-se que a análise do trabalho humano feita à luz daquelas palavras que dizem respeito ao "domínio" do homem sobre a terra, se insira mesmo no centro da problemática ético-social...

8. SOLIDARIEDADE DOS HOMENS DO TRABALHO

Ao tratar-se do trabalho humano, encarado pela dimensão fundamental do seu sujeito, isto é, do homem-pessoa que executa esse trabalho, partindo deste ponto de vista deve fazer-se uma apreciação pelo menos sumária dos processos que se verificaram, ao longo dos noventa anos transcorridos após a Encíclica Rerum Novarum...

Foi precisamente por causa de uma dessas anomalias com grande alcance que nasceu, no século passado, a chamada questão operária, definida por vezes como "questão proletária". Tal questão — bem como os problemas com ela ligados — deram origem a uma justa reação social e fizeram com que surgisse e, poder-se-ia mesmo dizer, com que irrompesse um grande movimento de solidariedade entre os homens do trabalho...

(continua na próxima edição)



